PAGE

[image: image1.jpg]

  ВЕРХНЕКАМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	24.10.2017

	№  14/58

	г. Кирс

О внесении изменений в решение районной Думы от 13.10.2015 № 56/66 «Об утверждении   Положения о  статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  в Верхнекамском районе» (с изменениями от 16.02.2016 № 61/3,  от 14.06.2016 № 64/43, от 13.12.2016 от № 5/40,  от 19.06.2017 № 11/34)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области

Верхнекамская районная  Дума решила:
        1. Внести   в  Положение  о  статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  в Верхнекамском районе, утвержденное  решением районной Думы от 13.10.2015  № 56/66 «Об утверждении   Положения   о  статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  в Верхнекамском районе» (с изменениями от 16.02.2016 № 61/3, от 14.06.2016 № 64/43,  от 13.12.2016 № 5/40, от 19.06.2017 № 11/34) следующие изменения:

Статью 4. Прекращение полномочий выборного лица  местного самоуправления   дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. «В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий. При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется  в течение трех месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе.».
  2. Настоящее решение вступает в силу с момента его  официального  опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Верхнекамский муниципальный район Кировской области.
Глава Верхнекамского района

          А.В. Олин
Председатель

Верхнекамской районной Думы                                                       А.Н. Суворов

Хохрина Л.В.

2-16-62